

Protokoll fört vid förhör med [REDACTED]

PH  
HORD

[REDACTED]  
fredagen den 2 december 1994 med början  
kl. 10.55.

Förhørsledare: Krinsp Jan-Åke Andersson.

Förhörsvittne: Ej tillgängligt.

[REDACTED] har innan förhöret underrättats om att detta tillkommit med  
anledning av att det till utredningen inkommit en uppgift om att han eventuellt  
är eller har varit innehavare av en revolver i kaliber 357 Magnum. Det är i  
den egenskapen han hörs vidare såsom en tänkbar köpare av en  
ammunitionstyp benämnd Winchester Western 357 Magnum Metal Piercing.

[REDACTED] har vidare informerats om att förhöret med honom ingår i  
förundersökningen kring mordet Olof Palme.

Framledes i förhöret kommer han att [REDACTED]

Inledningsvis bekräftar [REDACTED] att han varit innehavare av en revolver i nämnd  
kaliber. Vapnet var av fabrikat Smith&Wesson och såsom han i dag minns det,  
hade den en piplängd av sex tum. Vapnet var blånerat i sina metalledar och  
hade kolvplattor i brunt trä. [REDACTED] är något osäker om var han inköpte vapnet,  
men säger att det kan ha varit Hallkvists vapen i Linköping eller möjligen  
Lexne i Spånga, Stockholm. Han är också något osäker på tidpunkten för  
inköpet av revolvern, men uppger i det sammanhanget att han innehade den en  
eller möjligen högst två år. Däremot har [REDACTED] kontrollerat upp när han sålde  
vapnet och detta skedde 1981. Troligen, säger [REDACTED] så kom han att sälja  
vapnet tillbaka till Hallkvists vapen, i vart fall så kom han inte att sälja till  
någon privatperson. Den ovan omnämnda revolvern är den enda han haft i  
denna kaliber.

På fråga om han lånat ut sitt vapen, således den omnämnda revolvern, så

14/12-94 HORD  
JEG

uppger [REDACTED] att så aldrig skedde. Däremot kunde någon få provskjuta hans vapen samtidigt som han själv hade uppsikt över detta och då på skjutbanan.

[REDACTED] har tillhört [REDACTED] Vid brukandet av omnämnda revolver, så ägde detta rum på [REDACTED]. Han har inte använt sig av revolvern på något annat ställe.

Vid användandet av revolvern, så har [REDACTED] endast använt sig av ammunition i kaliber 38 och då en ammunitionstyp benämnd kaliber 38 special. Han har över huvud taget aldrig använt sig av ammunition i kaliber 357 Magnum till sin revolver. Således har inte köpt någon sådan ammunition. [REDACTED] uppger att han vid ett enda tillfälle har provskjutit en patron av kaliber 357 magnum. Detta ägde rum i tidigt 60-tal i Vimmerby. Han upplevde detta som mindre trevligt och fick nog av detta enda skott. Den patron han då kom att använda sig av som en skyttekamrat innehade och vars vapen han även använde för skjutningen, var en patron försedd med en blank hylsa, som han minns det i dag.

[REDACTED] tillfrågas om namnet Winchester Western 357 Magnum Metal Piercing säger honom någonting såsom namnet på en patronstyp. Han uppger härvid att det säger ingenting mer än att han har läst om den i facktidskrifter eller vapentidskrifter samt i massmedia efter mordet på Olof Palme. På särskild fråga därom, så uppger [REDACTED] att han aldrig hört någon av sina skyttekamrater eller andra bekanta som har sagt sig ha haft eller innehade den efterfrågade ammunitionstypen.

Så här långt kommit i förhöret så förevisas [REDACTED] ett fotografi föreställande sex patroner numrerade från 1 till 6. Efter att ha studerat fotografiet, så tycker sig [REDACTED] känna igen patron märkt nr. 5 såsom den patronstyp han kom att använda sig av vid den provskjutning som ägde rum i Vimmerby med en patron i kaliber 357 Magnum och om vilken han berättat om ovan. Som han ovan har uppgivit, så minns han att patronen hade en blank hylsa. Någon av de andra på fotografiet förekommande patronerna känner han inte igen.

[REDACTED] förevisas också en ask för den efterfrågade ammunitionstypen, således Winchester Western 357 Magnum Metal Piercing och det han därvid känner igen är själva logotypen för Winchester och färgen på asken. Formatet på den förevisade asken känner han ej igen. När han tittar på patronen, så uppger han att han inte känner igen denna och har aldrig sett den i verkligheten, däremot har han kunnat läsa om den som tidigare omnämnts i facktidskrift och massmedia.

Slutligen tillfrågas [REDACTED] om han i dag kan erinra sig vad han gjorde eller befann sig vid tiden för mordet på Olof Palme. Han minns detta mycket väl och säger att han var [REDACTED] och på morgonen, således den 1 mars, hörde han via radio att Olof Palme hade skjutits. När han sedan tittade i tidningen, så kunde han därvid läsa om Olof Palme. Därefter kunde han ta del av den fortsatta nyhetsrapporteringen om mordet. [REDACTED] uppger också att han vid den tiden, och långt dessförinnan, [REDACTED] och han kommer även vid detta tillfälle att föra in uppgiften i dagboken om att Olof Palme hade skjutits.

Förhöret indikerat på band i närvaro av [REDACTED] [REDACTED] och jag frågar dig direkt [REDACTED] om förhöret är rätt återgivet såsom du har berättat det för mig?

Det är exakt.

F: Önskar du få bandet återuppspelat?

Nej.

Förhöret avslutat kl. 11.22.

[REDACTED] som ovan

Jan-Åke Andersson, krinsp

Bifogas: kopia av förevisat fotografi.

Utskriftsdatum 941206/GT

Faint, illegible text at the top of the page, possibly bleed-through from the reverse side.

